



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Administrativo nº: 073/2024
Processo Licitatório nº: 011/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico – Registro de Preços
Fundamentação: Art. 6º, inciso XLI e XLV e art. 28, inciso I da Lei Federal nº 14.133/21
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para manutenção das Secretarias Municipais de Cordeiros.

O Prefeito Municipal de Cordeiros/BA, Sr. Delci Alves Luz, em conjunto com o Sr. Cássio Leres Salomão Ferreira, Autoridade Competente, Secretário Municipal de Finanças e Planejamento, CNPJ nº 13.694.468/0001-75, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21, acata o resultado da licitação Pregão Eletrônico nº 011/2024, processada nos autos do Processo Administrativo nº 073/2024 e decide: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente resultado em favor do(s) licitante(s):

SUPERMERCADO GUSMAO LTDA - ME, CNPJ nº 54.633.349/0001-90, Insc. Estadual nº 217.226.569, Insc. Municipal nº 2571, com sede a Rua Cleriston Andrade, nº 92, Bairro Centro na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leonardo@confis.com.br, Representante Legal: Alcides Alves da Silva Junior						
LOTE 01 - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Achocolatado em Pó pct c/ 400g	Und	1.500	SPECIALE	R\$ 3,40	R\$ 5.100,00
02	Almondega ao molho lata com 420 gramas	Latas	350	ANGLO	R\$ 7,80	R\$ 2.730,00
03	Amendoim sem casca c/ pele, pct de 500g	Pct	500	PACHÁ	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
04	Amendoim sem casca torrado, pct de 500g	Pct	350	PACHÁ	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
05	Chocolate em pó 50%, pct com 400 g	Und	100	BRETZKE	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
06	Azeitona em conserva com caroço lata de 500 gramas	Latas	300	TING	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00
07	Caldo de galinha 57gr, caixa com 6 cubos	Cx	150	MAGGI	R\$ 1,70	R\$ 255,00
08	Coco Ralado c/ 100 gramas	Pct	250	MENINA	R\$ 2,60	R\$ 650,00
09	Catchup Galão de 3 lts	Und	30	FIMAPE	R\$ 11,80	R\$ 354,00
10	Catchup 400 gr	UND	100	RUAH	R\$ 3,00	R\$ 300,00
11	Saco para pipoca branco 500g 15 x 20 com 100 uni	Pct	300	COLO FROST	R\$ 2,50	R\$ 750,00
12	Extrato de Tomate sachê 300gr	Und	2000	BONARE	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
13	Ervilha sachê 180gr	Und	1000	FUGINI	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

14	Fermento em Pó 100gr	Und	150	DONA BENTA	R\$ 2,80	R\$ 420,00
15	Flocão de Milho 500gr	Und	1000	BONOMILHO	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
16	Fubá de Milho 500gr	Und	1400	PACHÁ	R\$ 1,50	R\$ 2.100,00
17	Gelatina 20gr	Und	700	APTI	R\$ 1,10	R\$ 770,00
18	Maionese 200 g	Und	700	FUGINI	R\$ 1,80	R\$ 1.260,00
19	Margarina 500g	Und	600	DELICATA	R\$ 5,69	R\$ 3.414,00
20	Margarina 250g	Und	600	DELICATA	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
21	Milho Verde sachê 170g	Und	1500	FUGINI	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
22	Milho para canjica amarelo 500gr	Und	350	PACHÁ	R\$ 1,30	R\$ 455,00
23	Milho para canjica branco 500gr	Und	250	PACHÁ	R\$ 3,00	R\$ 750,00
24	Milho Para Pipoca 500gr	Und	250	PACHÁ	R\$ 3,00	R\$ 750,00
25	Patê 170 gr	Latas	100	GOMES DA COSTA	R\$ 7,00	R\$ 700,00
26	Proteína de Soja carne pct 400 gr	Und	400	PRONTUSOY	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
27	Proteína de Soja frango pct 400 gr	Und	400	PRONTUSOY	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
28	Queijo ralado pacote com 100 gramas	Pct	300	MILKLY	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
29	Sal Iodado 1kg	Und	500	RN	R\$ 0,90	R\$ 450,00
30	Sardinha 125gr	Und	300	PALMEIRA	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
31	Tempero tipo Sazon 60g, pacote com 12 unidade (sabores variados)	Pct	80	SAZON	R\$ 4,00	R\$ 320,00
32	Vinagre Branco 750 ml	Und	150	CASTELO	R\$ 1,93	R\$ 289,50
33	Vinagre de maçã 750 ml	Und	150	CASTELO	R\$ 3,57	R\$ 535,50
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 52.138,00

SUPERMERCADO GUSMAO LTDA - ME, CNPJ nº 54.633.349/0001-90, Insc. Estadual nº 217.226.569, Insc. Municipal nº 2571, com sede a Rua Cleriston Andrade, nº 92, Bairro Centro na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leonardo@confis.com.br, Representante Legal: Alcides Alves da Silva Junior

LOTE 02 - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Amido de Milho sabor baunilha , pct de 500 gramas	Und	600	MAISENA	R\$ 7,80	R\$ 4.680,00
2	Amido de Milho sabor morango , pct de 500 gramas	Und	600	MAISENA	R\$ 7,80	R\$ 4.680,00
3	Amido de Milho sabor maisena , pct de 500 gramas	Und	600	MAISENA	R\$ 7,80	R\$ 4.680,00
4	Oleo de Soja 900 ml	Und	2500	VILA VELHA	R\$ 5,75	R\$ 14.375,00
5	Azeite de Oliva extra virgem vidro de 500 ml	Vidro	180	ANDORINHA	R\$ 33,00	R\$ 5.940,00
6	Creme de leite 200 g	Und	800	DAMARE	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00
7	Leite Condensado Lata 395gr	Und	800	MOCOCA	R\$ 4,30	R\$ 3.440,00
8	Macarrão espaguete nº08 500gr	Pct	4000	YARA	R\$ 2,80	R\$ 11.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

9	Macarrão Parafuso Pacote 500 gr	Pct	1500	RENATA	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00
10	Macarrão para lasanha c/ 500g	Pct	500	RENATA	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
TOTAL DO LOTE 02						R\$ 57.925,00

SUPERMERCADO GUSMAO LTDA - ME, CNPJ nº 54.633.349/0001-90, Insc. Estadual nº 217.226.569, Insc. Municipal nº 2571, com sede a Rua Cleriston Andrade, nº 92, Bairro Centro na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leonardo@confis.com.br, Representante Legal: Alcides Alves da Silva Junior

LOTE 03 - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Leite em pó integral pacote c/ 400 gr	Und	1.800	BIG LEITE	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00
2	Leite em pó integral pacote 800 gr	Und	1.000	BIG LEITE	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00
3	Leite Integral UHT 1 litro	Und	3000	CEMIL	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
4	Farinha Láctea 400g	Und	300	MILKLY	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
TOTAL DO LOTE 03						R\$ 59.900,00

SUPERMERCADO GUSMAO LTDA - ME, CNPJ nº 54.633.349/0001-90, Insc. Estadual nº 217.226.569, Insc. Municipal nº 2571, com sede a Rua Cleriston Andrade, nº 92, Bairro Centro na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leonardo@confis.com.br, Representante Legal: Alcides Alves da Silva Junior

LOTE 04 - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Café moído 500gr	Und	4000	CAFÉ BAHIA	R\$ 14,55	R\$ 58.200,00
02	Cevada 500gr	Und	150	SUPERBOM	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
TOTAL DO LOTE 04						R\$ 59.700,00

SUPERMERCADO GUSMAO LTDA - ME, CNPJ nº 54.633.349/0001-90, Insc. Estadual nº 217.226.569, Insc. Municipal nº 2571, com sede a Rua Cleriston Andrade, nº 92, Bairro Centro na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leonardo@confis.com.br, Representante Legal: Alcides Alves da Silva Junior

LOTE 05 - BEBIDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Água Mineral Garrafa de 1,5 Lts	Und	3.000	DIAS D'ÁVILA	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
02	Chá (várias ervas) 16g com 10 saquinhos	Und	150	MARATÁ	R\$ 2,80	R\$ 420,00
03	Refrigerante de 2 litros (sabores variados)	Und	2500	INDAIÁ	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
04	Suco de caixinha de 200ml (sabores variados)	Und	800	DAFRUTA	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00
05	Suco de garrafa 1,5 fresh (sabores variados)	Und	1200	DEL VALLE	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

06	Suco de garrafa caju c/500 ml concentrado	Und	1000	IMPERIAL	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
07	Suco de garrafa Uva c/500 ml Concentrado	Und	1000	IMPERIAL	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00
08	Suco de garrafa Goiaba c/500 ml Concentrado	Und	1000	IMPERIAL	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00
09	Refrigerante lata 350ml (sabores variados)	Und	3200	SCHIN	R\$ 2,30	R\$ 7.360,00
10	lorgute 1 litro (sabores variados)	Und	300	VERONA	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
TOTAL DO LOTE 05						R\$ 39.020,00

SUPERMERCADO GUSMAO LTDA - ME, CNPJ nº 54.633.349/0001-90, Insc. Estadual nº 217.226.569, Insc. Municipal nº 2571, com sede a Rua Cleriston Andrade, nº 92, Bairro Centro na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leonardo@confis.com.br, Representante Legal: Alcides Alves da Silva Junior

LOTE 06 - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Açúcar	Kg	3.600	CRISTAL	R\$ 3,60	R\$ 12.960,00
02	Adoçante Líquido 100 ml	Und	80	MARATÁ	R\$ 3,00	R\$ 240,00
03	Biscoito rosquinha Pct 400g	Und	3000	VITARELA	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
04	Biscoito Cream Cracker pacote 400g	Und	4000	MY BIT	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
05	Biscoito maisena pacote 400g	Und	4000	MY BIT	R\$ 4,20	R\$ 16.800,00
TOTAL DO LOTE 06						R\$ 57.700,00

SUPERMERCADO GUSMAO LTDA - ME, CNPJ nº 54.633.349/0001-90, Insc. Estadual nº 217.226.569, Insc. Municipal nº 2571, com sede a Rua Cleriston Andrade, nº 92, Bairro Centro na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leonardo@confis.com.br, Representante Legal: Alcides Alves da Silva Junior

LOTE 07 - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Arroz Parbolizado T1	Kg	3.500	CHINES	R\$ 5,10	R\$ 17.850,00
02	Arroz Branco	Kg	3.500	DALON	R\$ 5,33	R\$ 18.655,00
03	Arrozina pct c/ 500g	Und	300	MAISENA	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00
TOTAL DO LOTE 07						R\$ 37.984,00

SUPERMERCADO GUSMAO LTDA - ME, CNPJ nº 54.633.349/0001-90, Insc. Estadual nº 217.226.569, Insc. Municipal nº 2571, com sede a Rua Cleriston Andrade, nº 92, Bairro Centro na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leonardo@confis.com.br, Representante Legal: Alcides Alves da Silva Junior

LOTE 08 - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

01	Feijão Cariquinha	Kg	3.500	SEMPRE BOM	R\$ 5,70	R\$ 19.950,00
02	Feijão Preto	Kg	2.000	TIPUÁ	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
TOTAL DO LOTE 08						R\$ 31.950,00

SUPERMERCADO GUSMAO LTDA - ME, CNPJ nº 54.633.349/0001-90, Insc. Estadual nº 217.226.569, Insc. Municipal nº 2571, com sede a Rua Cleriston Andrade, nº 92, Bairro Centro na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leonardo@confis.com.br, Representante Legal: Alcides Alves da Silva Junior

LOTE 09 - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Farinha de Mandioca 1kg	Und	4500	NOSSO SABOR	R\$ 3,70	R\$ 16.650,00
02	Farinha de Trigo c/ Fermento pct 1 kg	Und	700	FINNA	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
03	Farinha de Trigo sem Fermento pct 1 kg	Und	600	FINNA	R\$ 4,30	R\$ 2.580,00
04	Farinha de Aveia 170g	Und	800	APTI	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
TOTAL DO LOTE 09						R\$ 24.780,00

SUPERMERCADO GUSMAO LTDA - ME, CNPJ nº 54.633.349/0001-90, Insc. Estadual nº 217.226.569, Insc. Municipal nº 2571, com sede a Rua Cleriston Andrade, nº 92, Bairro Centro na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leonardo@confis.com.br, Representante Legal: Alcides Alves da Silva Junior

LOTE 10 - ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Ovos de granja	Unid	4200	SOMAI	R\$ 0,45	R\$ 1.890,00
02	Ovos de codorna	Unid	500	SOMAI	R\$ 0,30	R\$ 150,00
TOTAL DO LOTE 10						R\$ 2.040,00

SUPERMERCADO GUSMAO LTDA - ME, CNPJ nº 54.633.349/0001-90, Insc. Estadual nº 217.226.569, Insc. Municipal nº 2571, com sede a Rua Cleriston Andrade, nº 92, Bairro Centro na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leonardo@confis.com.br, Representante Legal: Alcides Alves da Silva Junior

LOTE 11 - FRANGO

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Asa de Frango	Kg	350	AVIGRAN	R\$ 18,00	R\$ 6.300,00
02	Coxa de Frango	Kg	450	PIF PAF	R\$ 10,50	R\$ 4.725,00
03	Coxinha de asa de frango	Kg	350	SEARA	R\$ 17,08	R\$ 5.978,00
04	Frango Congelado	Kg	1.700	SEARA	R\$ 9,68	R\$ 16.456,00
05	Peito de Frango	Kg	500	COPACOL	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
TOTAL DO LOTE 11						R\$ 39.959,00

SUPERMERCADO GUSMAO LTDA - ME, CNPJ nº 54.633.349/0001-90, Insc. Estadual nº 217.226.569, Insc. Municipal nº 2571, com sede a Rua Cleriston Andrade, nº 92, Bairro Centro na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leonardo@confis.com.br, Representante Legal: Alcides Alves da Silva Junior

LOTE 12 - CHARQUE E FIGADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

01	Charque	Kg	1.000	FRINENSE	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00
02	Fígado	Kg	400	FRIBOI	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
TOTAL DO LOTE 12						R\$ 49.200,00

SUPERMERCADO GUSMAO LTDA - ME, CNPJ nº 54.633.349/0001-90, Insc. Estadual nº 217.226.569, Insc. Municipal nº 2571, com sede a Rua Cleriston Andrade, nº 92, Bairro Centro na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leonardo@confis.com.br, Representante Legal: Alcides Alves da Silva Junior

LOTE 13 - CARNE DE SEGUNDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Costela da Alcatra Bovina	Kg	300	FRIGOSOL	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
02	Carne Bovina Músculo	Kg	2.000	FRIGOSOL	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
03	Carne Bovina de 2°	Kg	800	FRIGOSOL	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00
TOTAL DO LOTE 13						R\$ 62.400,00

SUPERMERCADO GUSMAO LTDA - ME, CNPJ nº 54.633.349/0001-90, Insc. Estadual nº 217.226.569, Insc. Municipal nº 2571, com sede a Rua Cleriston Andrade, nº 92, Bairro Centro na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leonardo@confis.com.br, Representante Legal: Alcides Alves da Silva Junior

LOTE 14 - CARNE DE PRIMEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Carne Bovina de 1°	Kg	2500	FRIGOSOL	R\$ 33,00	R\$ 82.500,00
TOTAL DO LOTE 14						R\$ 82.500,00

LOTE 15 - CARNE SUÍNA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Carne Suína de 1°	Kg	800	DESERTO		
02	Calabresa de Porco	Kg	200			
TOTAL DO LOTE 15						R\$ -

SUPERMERCADO GUSMAO LTDA - ME, CNPJ nº 54.633.349/0001-90, Insc. Estadual nº 217.226.569, Insc. Municipal nº 2571, com sede a Rua Cleriston Andrade, nº 92, Bairro Centro na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leonardo@confis.com.br, Representante Legal: Alcides Alves da Silva Junior

LOTE 16 - CARNE MOIDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Carne Bovina Moída	Kg	600	FRIGOSOL	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00
TOTAL DO LOTE 16						R\$ 13.200,00

SUPERMERCADO GUSMAO LTDA - ME, CNPJ nº 54.633.349/0001-90, Insc. Estadual nº 217.226.569, Insc. Municipal nº 2571, com sede a Rua Cleriston Andrade, nº 92, Bairro Centro na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: leonardo@confis.com.br, Representante Legal: Alcides Alves da Silva Junior

LOTE 17 - ALIMENTOS PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

01	Apresentado	Kg	220	DALIA	R\$ 17,00	R\$ 3.740,00
02	Hamburguer de Carne	Und	800	SEARA	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00
03	Calabresa de Frango	Kg	250	SEARA	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00
04	Mortadela	Kg	100	SEARA	R\$ 9,00	R\$ 900,00
05	Presunto	Kg	250	SEARA	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
06	Queijo Mussarela	Kg	700	VERONA	R\$ 36,00	R\$ 25.200,00
07	Salsicha de Frango	Kg	200	PIF PAF	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
08	Peito de Peru	Kg	250	SEARA	R\$ 41,00	R\$ 10.250,00
09	Linguiça Defumada	Kg	220	SEARA	R\$ 21,00	R\$ 4.620,00
TOTAL DO LOTE 17						R\$ 57.500,00

14.906.381 MAURO BENTO JARDIM, CNPJ nº 14.906.381/0001-87, Insc. Estadual nº 008.814.810, Insc Municipal nº 001184, com sede a Praça Coronel José Moreira Cordeiros, nº 110, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: martajardimo4@hotmail.com, Representante Legal: Mauro Bento Jardim

LOTE 18 - VERDURAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Abóbora fresca de ótima qualidade, compacta firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, insetos e parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	Kg	800		R\$ 4,42	R\$ 3.536,00
02	Abobrinha fresca de 1ª qualidade. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida, compacta, firme e intacta. Isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas, cortes e rachaduras.	kg	500		R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
03	Batata fresca de ótima qualidade, compacta firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, insetos e parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações	Kg	600		R\$ 5,15	R\$ 3.090,00
04	Batata doce Fresca de ótima qualidade, compacta e firme, isento de sujidades e material terroso.	Kg	500		R\$ 4,43	R\$ 2.215,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

05	Beterraba, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos, defeitos, com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas	Kg	450		R\$ 5,18	R\$ 2.331,00
06	Berinjela de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de parasitas e larvas.	Kg	400		R\$ 4,70	R\$ 1.880,00
07	Cebola in natura, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas	Kg	650		R\$ 5,10	R\$ 3.315,00
08	Cenoura fresca de ótima qualidade, compacta firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, insetos e parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações	Kg	650		R\$ 7,35	R\$ 4.777,50
09	Chuchu fresco de ótima qualidade, compacta firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, insetos e parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações	Kg	550		R\$ 5,75	R\$ 3.162,50
10	Mandioca descascadas e cortadas em tamanho médio, compactas firme, embaladas em saco plástico, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações.	Kg	1000		R\$ 6,95	R\$ 6.950,00
11	Maxixe In natura, próprio para o consumo humano, de 1ª qualidade - sem sinais de amarelamento, com grau de maturação adequada, isento de fungos e sujidade.	kg	200		R\$ 5,45	R\$ 1.090,00
12	Milho verde <i>in natura</i> : espiga, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Deverá estar em perfeito estado de consumo, sem podridão, murcho, deformação, manchas ou rachaduras.	kg	500		R\$ 5,70	R\$ 2.850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

13	Pimentão tamanho médio, compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	350		R\$ 8,75	R\$ 3.062,50
14	Repolho tamanho médio, compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações.	Kg	550		R\$ 6,95	R\$ 3.822,50
15	Pepino fresco, tamanho médio, compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	180		R\$ 5,10	R\$ 918,00
16	Tomate fresco, compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações.	Kg	700		R\$ 5,80	R\$ 4.060,00
17	Quiabo, Tamanho médio, no ponto de maturação, sem sujidades, fermentos, cortes ou defeitos.	Kg	200		R\$ 3,26	R\$ 652,00
18	Alho in natura	Kg	120		R\$ 24,50	R\$ 2.940,00
TOTAL DO LOTE 18						R\$ 52.702,00

14.906.381 MAURO BENTO JARDIM, CNPJ nº 14.906.381/0001 -87, Insc. Estadual nº 008.814.810, Insc Municipal nº 001184, com sede a Praça Coronel José Moreira Cordeiros, nº 110, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: martajardimo4@hotmail.com, Representante Legal: Mauro Bento Jardim

LOTE 19 - FRUTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Abacaxi tamanho médio, maduro, porém compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	850		R\$ 6,35	R\$ 5.397,50
02	Banana Prata tamanho médio, madura, porém compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	800		R\$ 5,80	R\$ 4.640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

03	Coco seco, de 1ª qualidade, tamanho médio, isento de fermentação, mofo, parasitas e larvas, sem sujidades.	kg	300		R\$ 6,35	R\$ 1.905,00
04	Goiaba tamanho médio, madura, porém compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isenta de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	700		R\$ 6,60	R\$ 4.620,00
05	Laranja pêra tamanho médio, madura, porém compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isenta de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	600		R\$ 4,25	R\$ 2.550,00
06	Limão tamanho médio, madura, porém compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	200		R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
07	Manga tamanho médio, madura, porém compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	400		R\$ 5,45	R\$ 2.180,00
08	Melancia tamanho médio, madura, porém compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isenta de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	2000		R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
09	Mamão tamanho médio, madura, porém compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	550		R\$ 5,32	R\$ 2.926,00
10	Melão tamanho médio, madura, porém compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	400		R\$ 5,35	R\$ 2.140,00
11	Uva, compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	550		R\$ 17,25	R\$ 9.487,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

12	Maça tamanho médio, madura, porém compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isenta de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	600		R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
13	Abacate tamanho médio, maduro, porém compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	450		R\$ 5,67	R\$ 2.551,50
14	Maracujá tamanho médio, maduro, porém compacto firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	600		R\$ 9,10	R\$ 5.460,00
15	Banana Terra tamanho médio, madura, porém compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isenta de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	200		R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
16	Morango compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	100		R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
17	Kiwi compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	100		R\$ 29,80	R\$ 2.980,00
18	Ameixa compacta firme, coloração uniforme, aroma cor e sabor típicos da espécie, isento de sujeira, rachaduras, corte e perfurações	Kg	100		R\$ 22,64	R\$ 2.264,00
TOTAL DO LOTE 19						R\$ 65.001,50

14.906.381 MAURO BENTO JARDIM, CNPJ nº 14.906.381/0001-87, Insc. Estadual nº 008.814.810, Insc Municipal nº 001184, com sede a Praça Coronel José Moreira Cordeiros, nº 110, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: martajardimo4@hotmail.com, Representante Legal: Mauro Bento Jardim						
LOTE 20 - ESPECIARIAS E SEMENTES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Castanha de caju	Kg	25		R\$ 73,25	R\$ 1.831,25
02	Castanha do pará	Kg	25		R\$ 74,73	R\$ 1.868,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

03	Amendoas	Kg	20	R\$ 28,53	R\$ 570,60
04	Uvas passas	Kg	10	R\$ 30,30	R\$ 303,00
05	Óregano	Kg	15	R\$ 39,08	R\$ 586,20
06	Açafrão	Kg	15	R\$ 27,25	R\$ 408,75
07	Canela em pó	Kg	15	R\$ 78,54	R\$ 1.178,10
08	Canela em pau	Kg	20	R\$ 76,23	R\$ 1.524,60
09	Gengibre	Kg	50	R\$ 16,94	R\$ 847,00
10	Erva doce	Kg	20	R\$ 29,59	R\$ 591,80
11	Pimenta do reino	Kg	15	R\$ 33,04	R\$ 495,60
12	Paprica	Kg	15	R\$ 26,05	R\$ 390,75
13	Corante Urucum	Kg	30	R\$ 19,04	R\$ 571,20
14	Chia	Kg	20	R\$ 27,45	R\$ 549,00
15	Amendoim Japones	Kg	50	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
16	Frutas cristalizadas	Kg	20	R\$ 18,12	R\$ 362,40
17	Nozes	Kg	20	R\$ 76,36	R\$ 1.527,20
18	Ameixa sem caroço	Kg	20	R\$ 38,40	R\$ 768,00
19	Damasco	Kg	20	R\$ 73,73	R\$ 1.474,60
20	Chimichuri	Kg	20	R\$ 44,36	R\$ 887,20
21	Tempero para Feijão	kg	20	R\$ 32,27	R\$ 645,40
22	Coentro seco	kg	20	R\$ 29,24	R\$ 584,80
23	Cominho	Kg	20	R\$ 31,64	R\$ 632,80
24	Folha de louro	kg	10	R\$ 73,35	R\$ 733,50
TOTAL DO LOTE 20					R\$ 20.712,00
TOTAL GERAL					R\$ 866.311,50

Empenhada a despesa, lavre-se a ata de registro de preços ou o termo de contrato e notifique-se a Adjudicada para sua assinatura, nos termos do Edital de licitação do Pregão eletrônico em epígrafe.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

Cordeiros – BA, 31 de julho de 2024.

Mariana Maria de Abreu Pereira

Pregoeira

Cássio Leres Salomão Ferreira

Sec. Municipal de Finanças e Planejamento
Autoridade Competente

Delci Alves Luz

Prefeito Municipal